SCRIPTA

Numéro Scripta : 2213

Auteur(s) : Guillaume de Passavant, Le Mans (évêque)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1180

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume, évêque du Mans, fait savoir que Gilles de Gozran a donné aux moines de Savigny une terre nommée Lametellée en aumône perpétuelle. Henri et Guillaume, ses fils, y ont donné leur accord et les moines ont rendu 12 livres manceau pour lesquelles cette terre avait mise en gage.(Cartulaire de Savigny, n° 467, f° 114 v°)

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Génestal Robert, *Le rôle des monastères comme établissement de crédit étudié en Normandie du XIe à la fin du XIIIe siècle*, Paris, Rousseau, 1901, Appendice I (gages), n° XVI, p. 226-227.

Texte établi d'après a

Guillelmus Dei gracia cenomannensis episcopus fidelibus universis salutem. Notum fieri curavimus quod cum Gilo de Gozran monachis de Savigneio pro salute anime sue quamdam terram, que dicitur Lametellee, ad pitanciam eorum in perpetuam elemosinam dedisset, et Henricus et Guillelmus filii ejus elemosinam illam concessissent, predicti monachi XII libras cenomannensium, pro quibus terra illa pignorata erat, reddiderunt. Fuit autem hec pactio inter eos quod, si predictus Guillelmus monachis de pecunia illa IX libras redderet, ex tunc idem Guillelmus predictis monachis Ilos sextarios frumenti reddere non teneretur, quos de donatione Gilonis patris sui in terra Guidonis de Sancto Lupo idem monachi habebant. Sciendum est quod prefatus Guillelmus habuit a monachis sexaginta solidos cenomannensium pro predicto frumento usque ad quinque annos, expletis vero quinque annis, tamdiu predictum habebunt frumentum donec ipse Guillelmus monachis IX libras cenomannensium reddat. Hec autem conventio facta est anno ab incarnatione Domini M° C° LXXX° et ut rata permaneat, sigilli nostri auctoritate roborata. Testibus his N. decano beati Juliani, R. precentore, Magistro Ernaudo, magistro B. Canello, Stephano, Ricardo, Hugone monachis et aliis pluribus.